
 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA 

 

 
Al Sindaco del Comune di Barletta 

Al comando di Polizia Municipale Comune di Barletta 

Ai Dirigenti Scolastici di tutte le Istituzioni scolastiche 

di ogni ordine e grado della Provincia di Bari 
Al Personale Scolastico 
Alle famiglie 

All’Albo online 

 

Oggetto: Decreto di adattamento Calendario scolastico regionale a.s. 2025/2026 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 - art. 1 e art. 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la 
possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla regione in relazione alle esigenze 
derivanti dall’attuazione del PTOF 

VISTA la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 385 del 31 marzo 2025, che fissa al 16 settembre 
2025 l’inizio dell’a. s. 2025/2026 e in 203 giorni il periodo minimo destinato alle lezioni 

PRESO ATTO del parere espresso dal Collegio Docenti nella seduta del giorno 16/05/2025 in merito alla 
proposta di adattamento del calendario scolastico 

VISTA la delibera n. 6/16 del Consiglio di Istituto del 20/05/2025, di adattamento e adozione del calendario 
scolastico regionale per la Puglia 2025/26 

DECRETA 

l’adattamento del calendario scolastico regionale per la Puglia 2025/2026 per questo Istituto scolastico, 
secondo le seguenti specifiche: 

1. Inizio delle lezioni venerdì 12 settembre 2025 (anticipo 3 giorni) 
2. Termine delle lezioni 9 giugno 2026 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 

o Tutte le domeniche 
o Tutti i santi 1novembre 2025 
o Festività dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2024 
o Natale e Santo Stefano 25 e 26 dicembre 2024 
o Capodanno 1gennaio 2026 
o Epifania 6 gennaio 2026 
o Pasqua e Lunedì dell’Angelo 5 aprile e 6 aprile 2026 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 
Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta (BT) 

BAPS150007 – C.F. 81002290724 – Tel. 0883/531717 
baps150007@istruzione.it - baps150007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceocafiero.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFZN4S  

BTPS15000X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003514 - 23/05/2025 - IV - U

mailto:baps150007@istruzione.it
mailto:baps150007@pec.istruzione.it
http://www.liceocafiero.edu.it/


 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA 

 

o Festa della Liberazione 25 aprile 2026 
o Festa del Lavoro 1maggio 2026 
o Festa della Repubblica 2 giugno 2026 

 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia con delibera n. 385 del 31 marzo 2025 

• Vacanze natalizie dal 21 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026 
• Vacanze pasquali dal 02 aprile 2026 al 07 aprile 2026 
• Ponte Festa dei lavoratori 02 maggio 2026 
• Ponte Festa della Repubblica 1giugno 2026 

Sospensione attività didattiche riconosciute dal Consiglio di Istituto con delibera n.6 del 20/05/2025 
• Venerdì 31 ottobre 2025 
• Lunedì 16 e martedì 17 febbraio 2026 (vacanze di Carnevale) 

 

 
 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(prof.ssa Rosanna DIVICCARO) 

                                                                                                                                                

BTPS15000X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003514 - 23/05/2025 - IV - U


